

契約番号 2026016659-40

工 事 名 市道西川原 66 号線電線共同溝整備工事(8-1)

質問①

施工代価表第 11 号表において、トラッククレーン賃料 油圧伸縮ジブ型 4.9t 吊 深夜割増は、割増時間数 6 時間で算出していますか？

あわせて、単価算出の際は、物価資料掲載単価に割増率を掛けた後に平均値を算出し、端数処理をおこなっていますか？

回答①

施工 第 0-0011 号表のトラッククレーン賃料(油圧伸縮ジブ型 4.9t 吊 深夜割増)の単価は、本来は割増時間数を 6 時間とすべきところを、誤って 8 時間で算出しています。本工事では割増時間数を 8 時間で単価を算出してください。工事契約後は、岡山市工事請負契約約款第 18 条(条件変更等)による協議の対象とします。

また、単価の算出方法は、物価資料掲載の単価を長期割引したトラッククレーン賃料へ深夜割増額を加算した後に平均値を算出し、その金額を端数処理しています。深夜割増額は、物価資料掲載の深夜割増額計算式(日極料金の場合)および長期割引したトラッククレーン賃料を用いて算出しています。

質問②

施工第 11 号表のトラッククレーン賃料の夜間補正率は、1.225 ですか。また、単価の算出方法と端数処理方法をご教示ください。

回答②

回答①をご参照ください。

質問③

施工第 31、32、36、38、39、42、43、47 号表の施工区分は、何層施工ですか。

回答③

施工 第 0-0031 号表、施工 第 0-0032 号表、施工 第 0-0036 号表、施工 第 0-0038 号表、施工 第 0-0039 号表、施工 第 0-0042 号表、施工 第 0-0043 号表、施工 第 0-0047 号表は 1 層施工です。

質問④

トラッククレーン賃料の深夜割増率のご明示をお願い致します。

回答④

回答①をご参照ください。

質問⑤

本工事費で計上されている下層路盤及び上層路盤の施工区分は全て1層施工で見込まれていますか。

回答⑤

回答③をご参照ください。

質問⑥

施工 第 0-0059 号表、硬質ポリ塩化ビニル管の再利用との記載については未計上ですか。新材計上ではない場合は計上資材単価の公表、単価算出根拠等詳細のご明示をお願い致します。

回答⑥

施工 第 0-0059 号表は、現場内で撤去した硬質ポリ塩化ビニル管を、同じ場所へ再利用して復旧する作業を見込んでいるため、硬質ポリ塩化ビニル管の単価(岡山地区)は 0 円で計上しています。

質問⑦

施工 第 0-0098, 0-0099 号表について歩掛採用もとのご明示をお願い致します。また、どちらも敷設条数は 1 条、付属品率は未計上でよろしいですか。

回答⑦

施工 第 0-0098, 0-0099 号表は、令和 7 年度 土木工事標準積算基準書 下巻 第Ⅷ編 電気歩掛 第 2 章 共通設備 第 1 節 共通設備工 ①配管・配線工の歩掛を採用しています。
また、施工 第 0-0098, 0-0099 号表いずれも敷設条数は 1 条で、付属品率は未計上としています。

質問⑧

機械賃料の夜間割増について、物価資料の価格へ長期割引と夜間割増の補正をした後で平均価格を算出し、端数処理した金額を採用でしょうか。

回答⑧

回答①をご参照ください。

質問⑨

諸雑費%については、全て率内 4 桁丸めを行っていると考えてよろしいですか。

回答⑨

諸雑費%については、施工代価表の単価が有効数字 4 桁になるように、所定の諸雑費率以内で端数調整を行っています。

質問⑩

施工代価表 124～126 号 SUDⅡ-V 管について、物価資料記載の通信用 VP 管と SUDⅡ-V 管を平均されていますか。

回答⑩

施工 第 0-0124 号表の「SUDⅡ-V 管 直管 φ100 mm」の単価は、物価資料記載の「通信用 VP 管 直管(ゴム輪受口) φ100 mm 有効長 5m」と「SUDⅡ-V 管 直管(ゴム輪受口付) φ100 mm 有効長 5000mm」の金額を、「m 当り」に単位換算(小数第3位を切り捨て)した後、平均値(小数2位を切り捨て)を算出し、端数処理した金額を採用しています。

施工 第 0-0125 号表および施工 第 0-0126 号表の「SUDⅡ-V 管 呼び径 100 mm L=1000mm 5R 10R 継手付」の単価は、物価資料記載の「通信用 VP 管 曲管(ゴム輪受口) φ100 mm 有効長 1m 5R 10R」と「SUDⅡ-V 管 曲管(ゴム輪受口付) φ100 mm 有効長 1000mm 5R 10R」の、平均値(小数2位を切り捨て)を算出し、端数処理した金額を採用しています。

質問⑪

施工 第 0 -0059 号表 暗渠排水管に計上している硬質ポリ塩化ビニル管一般管 VP 径 150 長 4.0m 再利用について再利用なので単価は 0 円でよろしいでしょうか。

回答⑪

回答⑥をご参照ください。

質問⑫

施工 第 0 -0080 号表 [電共] 管路材設置施に計上している ECVP 管 直管(ゴム輪受口) φ125 有効長 5m の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答⑫

これ以上に詳細な掲載規格名称はありません。具体的な物価資料名・頁数についてはお答えできません。

質問⑬

施工 第 0 -0081 号表 [電共] 管路材設置に計上している ECVP 管 曲管(ゴム輪受口) φ125 有効長 1m 5R 10R の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答⑬

これ以上に詳細な掲載規格名称はありません。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問⑭

施工 第 0 -0082 号表 [電共] 管路材設置に計上している ECVP 管 曲管(ゴム輪受口) ϕ 125 有効長 1m 5R 10R の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答⑭

これ以上に詳細な掲載規格名称はありません。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問⑮

施工 第 0 -0083 号表 [電共] 管路材設置に計上している ECVP 管 直管(ゴム輪受口) ϕ 100 有効長 5m の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答⑮

これ以上に詳細な掲載規格名称はありません。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問⑯

施工 第 0 -0084 号表 [電共] 管路材設置に計上している ECVP 管 曲管(ゴム輪受口) ϕ 100 有効長 1m 5R 10R の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答⑯

これ以上に詳細な掲載規格名称はありません。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問⑰

施工 第 0 -0085 号表 [電共] 管路材設置に計上している ECVP 管 曲管(ゴム輪受口) ϕ 100 有効長 1m 5R 10R の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答⑰

これ以上に詳細な掲載規格名称はありません。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問⑱

施工 第 0 -0086 号表 [電共] 管路材設置に計上している PV 直管φ75 L=5000 の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答⑱

施工 第 0-0086 号表の「PV 直管φ75 L=5000」については、「P-V カン 直管(ゴム輪受口)φ75 有効長5m」または「PV 管 直管(ゴム輪受口付)φ75 有効長5000mm」という規格名称で物価資料に掲載されています。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問⑲

施工 第 0 -0088 号表 [電共] 管路材設置に計上している PV 曲管φ75 5R L=1,000 の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答⑲

施工 第 0-0088 号表の「PV 曲管φ75 5R L=1,000」については、「P-V カン 曲管(ゴム輪受口)φ75 有効長1m 5R 10R」または「PV 管 曲管(ゴム輪受口)φ75 有効長1000mm 5R 10R」という規格名称で物価資料に掲載されています。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問⑳

施工 第 0 -0089 号表 [電共] 管路材設置に計上している PV 直管φ50 L=5000 の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答㉑

施工 第 0-0089 号表の「PV 直管φ50 L=5000」については、「P-V カン 直管(ゴム輪受口)φ50 有効長5m」または「PV 管 直管(ゴム輪受口付)φ50 有効長5000mm」という規格名称で物価資料に掲載されています。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

なお、施工 第 0-0089 号表の「PV 直管φ50 L=5000」の単価は、本来であれば「物価資料」の掲載価格を「m当り」に単位換算(小数第3位を切り捨て)した後、平均値(小数2位を切り捨て)を算出し、端数処理した金額にすべきところを、誤って「岡山市公共工事設計資材単価表」の掲載価格を「m当り」に単位換算(小数第3位を切り捨て)した後、端数処理した金額を計上しています。本工事では「岡山市公共工事設計資材単価表」の掲載価格を「m当り」に単位換算(小数第3位を切り捨て)した後、端数処理した金額を計上してください。工事契約後は、岡山市工事請負契約約款第 18 条(条件変更等)による協議の対象とします。

質問①

施工 第 0-0092 号表 [電共] 管路材設置に計上しているボディー管 直管 (ゴム輪受口) φ200 有効長 5m、SU 管直管 φ50mm の詳細な出典根拠 (物価資料の詳細な掲載規格名称) を教えてください。

回答①

施工 第 0-0092 号表の「ボディー管 直管 (ゴム輪受口) φ200 有効長 5m」については、「ボディ管 直管(ゴム輪受口) φ200 有効長 5m」または「ボディ管 直管(ゴム輪受口付) φ200 有効長 5000mm」という規格名称で物価資料に掲載されています。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

また、施工 第 0-0092 号表の「SU 管直管 φ50mm」については、岡山市公共工事設計資材単価表に「さや管 SU φ50×5.0m」という規格名称で掲載されています。

なお、SU 管の単価は、本来であれば 6 月単価で算出すべきところを、誤って 3 月単価で算出しています。本工事では 3 月単価で算出してください。工事契約後は、岡山市工事請負契約約款第 18 条(条件変更等)による協議の対象とします。単価の算出方法は、「m 当り」に単位換算(小数第 3 位を切り捨て)した後、平均値(小数 2 位を切り捨て)を算出し、端数処理した金額を採用しています。

質問②

施工 第 0-0093 号表 [電共] 管路材設置に計上しているボディー管 曲管 (ゴム輪受口) φ200 有効長 1m 5R 10R、SU 管直管 φ50mm の詳細な出典根拠 (物価資料の詳細な掲載規格名称) を教えてください。

回答②

施工 第 0-0093 号表の「ボディー管 曲管 (ゴム輪受口) φ200 有効長 1m 5R 10R」については、「ボディ管 曲管(ゴム輪受口) φ200 有効長 1m 5R 10R」または「ボディ管 曲管(ゴム輪受口付) φ200 有効長 1000mm 5R 10R」という規格名称で物価資料に掲載されています。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

また、施工 第 0-0093 号表の「SU 管直管 φ50mm」については、岡山市公共工事設計資材単価表に「さや管 SU φ50×5.0m」という規格名称で掲載されています。

なお、SU 管の単価は、本来であれば 6 月単価で算出すべきところを、誤って 3 月単価で算出しています。本工事では 3 月単価で算出してください。工事契約後は、岡山市工事請負契約約款第 18 条(条件変更等)による協議の対象とします。単価の算出方法は、「m 当り」に単位換算(小数第 3 位を切り捨て)した後、平均値(小数 2 位を切り捨て)を算出し、端数処理した金額を採用しています。

質問②③

施工 第 0-0094 号表 [電共] 管路材設置に計上しているボディー管 曲管 (ゴム輪受口) φ200 有効長 1m 5R 10R、SU 管直管 φ50mm の詳細な出典根拠 (物価資料の詳細な掲載規格名称) を教えてください。

回答②③

施工 第 0-0094 号表の「ボディー管 曲管 (ゴム輪受口) φ200 有効長 1m 5R 10R」については、「ボディ管 曲管 (ゴム輪受口) φ200 有効長 1m 5R 10R」または「ボディ管 曲管 (ゴム輪受口付) φ200 有効長 1000mm 5R 10R」という規格名称で物価資料に掲載されています。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

また、施工 第 0-0094 号表の「SU 管直管 φ50mm」については、岡山市公共工事設計資材単価表に「さや管 SU φ50×5.0m」という規格名称で掲載されています。

なお、SU 管の単価は、本来であれば 6 月単価で算出すべきところを、誤って 3 月単価で算出しています。本工事では 3 月単価で算出してください。工事契約後は、岡山市工事請負契約約款第 18 条 (条件変更等) による協議の対象とします。単価の算出方法は、「m 当り」に単位換算 (小数第 3 位を切り捨て) した後、平均値 (小数 2 位を切り捨て) を算出し、端数処理した金額を採用しています。

質問②④

工事内訳書頁 0-0023 に計上している管枕ボディ管 φ200-300P の詳細な出典根拠 (物価資料の詳細な掲載規格名称) を教えてください。

回答②④

工事内訳表 頁 0-0023 の「管枕 ボディ管 φ200-300P」については、「ボディ管 管枕 φ200 300mm ピッチ」または「ボディ管 管枕 φ200 用 300mm ピッチ」という規格名称で物価資料に掲載されています。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問②⑤

施工 第 0-0096 号表 [電共] 管路材設置に計上しているフリーアクセス V 管 曲管 (ゴム輪受口) φ150 有効長 1m 5R 10R の詳細な出典根拠 (物価資料の詳細な掲載規格名称) を教えてください。

回答②⑤

施工 第 0-0096 号表の「フリーアクセス V 管 曲管 (ゴム輪受口) φ150 有効長 1m 5R 10R」については、「フリーアクセス管 曲管 (ゴム輪受口) φ150 有効長 1m 5R 10R」または「フリーアクセス-V 管 曲管 (ゴム輪受口) φ150 有効長 1000mm 5R 10R」という規格名称で物価資料に掲載されています。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問②⑥

施工 第 0 -0097 号表 [電共] 管路材設置に計上しているフリーアクセス V 管 曲管(ゴム輪受口) φ150 有効長 1m 5R 10R の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答②⑥

施工 第 0 -0097 号表の「フリーアクセス V 管 曲管(ゴム輪受口) φ150 有効長 1m 5R 10R」については、「フリーアクセス管 曲管(ゴム輪受口) φ150 有効長 1m 5R 10R」または「フリーアクセス-V 管 曲管(ゴム輪受口) φ150 有効長 1000mm 5R 10R」という規格名称で物価資料に掲載されています。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問②⑦

工事内訳書頁 0 - 0024 に計上しているフリーアクセス-V 管 両受け継手 φ150 用、ボディ管 スライド管 φ200 全長 1m の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答②⑦

これ以上に詳細な掲載規格名称はありません。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問②⑧

施工 第 0 -0107 号表 ボックスブロック設置に計上している諸雑費対象ですが労務と機械賃料でよろしいですか。

回答②⑧

施工 第 0 -0107 号表の諸雑費対象は、労務費と機械賃料です。

質問②⑨

施工 第 0 -0111 号表 施工 第 0 -0111 号表に計上しているボディ管 ダクトスリーブ φ200 の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答②⑨

これ以上に詳細な掲載規格名称はありません。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問③⑩

施工 第 0 -0115 号表 [電共] 管路材設置に計上している管路材(各種)ECVP 管 φ125 直管の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答③⑩

施工 第 0-0115 号表の「管路材(各種)ECVP 管 φ125 直管」の詳細な規格は、「ECVP 管 直管(ゴム輪受口)φ125 有効長 5m」です。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問③⑪

施工 第 0 -0116 号表 [電共] 管路材設置に計上している管路材(各種)ECVP 管 φ125 曲管 10R の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答③⑪

施工 第 0-0116 号表の「管路材(各種)ECVP 管 φ125 曲管 10R」の詳細な規格は、「ECVP 管 曲管(ゴム輪受口)φ125 有効長 1m 5R 10R」です。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問③⑫

施工 第 0 -0117 号表 [電共] 管路材設置に計上している管路材(各種)ECVP 管 φ100 直管の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答③⑫

施工 第 0-0117 号表の「管路材(各種)ECVP 管 φ100 直管」の詳細な規格は、「ECVP 管 直管(ゴム輪受口)φ100 有効長 5m」です。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問③⑬

施工 第 0 -0118 号表 [電共] 管路材設置に計上している管路材(各種)ECVP 管 φ100 曲管 10R の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答③⑬

施工 第 0-0118 号表の「管路材(各種)ECVP 管 φ100 曲管 10R」の詳細な規格は、「ECVP 管 曲管(ゴム輪受口)φ100 有効長 1m 5R 10R」です。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問③④

施工 第 0-0119 号表 [電共] 管路材設置に計上している PV 管直管 呼び径 75mm L=5000mm 継手付の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答③④

施工 第 0-0119 号表の「PV 管 直管 呼び径 75mm L=5000mm 継手付」については、「P-V カン 直管(ゴム輪受口)φ75 有効長 5m」または「PV 管 直管(ゴム輪受口付)φ75 有効長 5000mm」という規格名称で物価資料に掲載されています。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問③⑤

施工 第 0-0120 号表 [電共] 管路材設置に計上している PV 管呼び径 75mm L=1000mm 5R, 10R 継手付の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答③⑤

施工 第 0-0120 号表の「PV 管 呼び径 75mm L=1000mm 5R, 10R 継手付」については、「P-V カン 曲管(ゴム輪受口)φ75 有効長 1m 5R 10R」または「PV 管 曲管(ゴム輪受口付)φ75 有効長 1000mm 5R 10R」という規格名称で物価資料に掲載されています。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問③⑥

施工 第 0-0121 号表 [電共] 管路材設置に計上している PV 管直管 呼び径 50mm L=5000mm 継手付の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答③⑥

施工 第 0-0121 号表の「PV 管 直管 呼び径 50mm L=5000mm 継手付」については、「P-V カン 直管(ゴム輪受口)φ50 有効長 5m」または「PV 管 直管(ゴム輪受口付)φ50 有効長 5000mm」という規格名称で物価資料に掲載されています。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

なお、施工 第 0-0121 号表の「PV 管 直管 呼び径 50mm L=5000mm 継手付」の単価は、本来であれば「物価資料」の掲載価格を「m 当り」に単位換算(小数第 3 位を切り捨て)した後、平均値(小数 2 位を切り捨て)を算出し、端数処理した金額にすべきところを、誤って「岡山市公共工事設計資材単価表」の掲載価格を「m 当り」に単位換算(小数第 3 位を切り捨て)した後、端数処理した金額を計上しています。本工事では「岡山市公共工事設計資材単価表」の掲載価格を「m 当り」に単位換算(小数第 3 位を切り捨て)した後、端数処理した金額を計上してください。工事契約後は、岡山市工事請負契約約款第 18 条(条件変更等)による協議の対象とします。

質問③⑦ 施工 第 0-0122 号表 [電共] 管路材設置に計上している PV 管呼び径 50mm L=1000mm 5R, 10R 継手付の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。
回答③⑦ 施工 第 0-0122 号表の「PV 管呼び径 50mm L=1000mm 5R, 10R 継手付」については、「P-V カン 曲管(ゴム輪受口)φ50 有効長 1m 5R 10R」または「PV 管 曲管(ゴム輪受口付)φ50 有効長 1000mm 5R 10R」という規格名称で物価資料に掲載されています。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問③⑧ 施工 第 0-0123 号表 [電共] 管路材設置に計上している PV 管呼び径 50mm L=1000mm 5R, 10R 継手付の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。
回答③⑧ 施工 第 0-0123 号表の「PV 管呼び径 50mm L=1000mm 5R, 10R 継手付」については、「P-V カン 曲管(ゴム輪受口)φ50 有効長 1m 5R 10R」または「PV 管 曲管(ゴム輪受口付)φ50 有効長 1000mm 5R 10R」という規格名称で物価資料に掲載されています。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問③⑨ 施工 第 0-0124 号表 [電共] 管路材設置に計上している SUD II-V 管直管 φ100mm の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。
回答③⑨ 回答 10 の施工 第 0-0124 号表についての記述を、ご参照ください。

質問④⑩ 施工 第 0-0125 号表 [電共] 管路材設置に計上している SUDII-V 管呼び径 100mm L=1000mm 5R, 10R 継手付の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。
回答④⑩ 回答 10 の施工 第 0-0125 号表についての記述を、ご参照ください。

質問④①

施工 第 0 -0126 号表 施工 第 0 -0126 号表に計上している SUDII-V 管呼び径 100mm L=1000mm 5R, 10R 継手付の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答④①

回答 10 の施工 第 0-0126 号表についての記述を、ご参照ください。

質問④②

工事内訳表頁 0 - 0028 に計上している管枕通信用 VP 管・SUDII-V 管 ϕ 100-150P の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答④②

工事内訳表 頁 0-0028 の「管枕 通信用 VP 管・SUDII-V 管 ϕ 100-150P」については、「通信用 VP 管 管枕 ϕ 100 150 mmピッチ」または「SUD II-V 管 管枕 ϕ 100 用 150 mmピッチ」という規格名称で物価資料に掲載されています。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問④③

工事内訳表頁 0 - 0029 に計上している SUD II-V 管 両受け継手 ϕ 100 用の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答④③

これ以上に詳細な掲載規格名称はありません。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

質問④④

施工 第 0-0095 号表に計上している共用フリーアクセス管 $\phi 150 \times 5.0\text{m}$ の詳細な出典根拠(物価資料の詳細な掲載規格名称)を教えてください。

回答④④

施工 第 0-0095 号表の「共用フリーアクセス管 $\phi 150 \times 5.0\text{m}$ 」については、「フリーアクセス管 直管(ゴム輪受口) $\phi 150$ 有効長 5m」または「フリーアクセス-V 管 直管(ゴム輪受口付) $\phi 150$ 有効長 5000mm」という規格名称で物価資料に掲載されています。具体的な物価資料名・頁数については、お答えできません。

なお、施工 第 0-0095 号表の「共用フリーアクセス管 $\phi 150 \times 5.0\text{m}$ 」の単価は、本来であれば「物価資料」の掲載価格を「m 当り」に単位換算(小数第3位を切り捨て)した後、平均値(小数2位を切り捨て)を算出し、端数処理した金額にすべきところを、誤って「岡山市公共工事設計資材単価表」の掲載価格を「m 当り」に単位換算(小数第3位を切り捨て)した後、端数処理した金額を計上しています。本工事では「岡山市公共工事設計資材単価表」の掲載価格を「m 当り」に単位換算(小数第3位を切り捨て)した後、端数処理した金額を計上してください。工事契約後は、岡山市工事請負契約約款第 18 条(条件変更等)による協議の対象とします。